

National Bank for Agriculture and Rural Development
Plot No.C-24, "G" Block, Bandra Kurla Complex,
Bandra East. Mumbai – 400 051
Public Notice on Redemption of Bhavishya Nirman Bonds

Notice is hereby given that 10 year Zero Coupon Bonds issued by NABARD – 'Bhavishya Nirman Bonds' are falling due for redemption from 01 March 2017 to 31 March 2021, based on respective series. Bond holders are advised to take note of the following:-

- i. The Registrar to these bonds is UTI Infrastructure Technology and Services Limited (UTIITSL).
- ii. Redemption payment will be effected by electronic transfer to the bank account of the bond holders.
- iii. No tax deduction at source (TDS) will be made in case of Resident Indians. In case of NRI Bond holders, the tax will be deducted as per the provisions of Section 195 of Income tax Act and Rules.
- iv. The record date (i.e., the date from which the bond transfer register will be closed till redemption date) shall be 15 days before the date of redemption of that series (excluding the redemption date).
- v. Bond holders holding bonds in physical forms have to submit their bonds duly discharged by all Bond holders on the back side of the bond certificate along with copy of a cancelled cheque and one KYC document (Copy of Passport /Aadhar Card/ PAN card etc) to the Registrar atleast 21 days before the maturity date indicated on the bond certificate by Speed Post / Registered Post. Detailed advice in this regard will be sent to the investors by the Registrar.
- vi. For any change of name(s) / address / bank details / issue of duplicate certificates, bond holders may contact the Registrar directly.

Bond holders can contact UTI-ITSL at 022-67931232, e-mail: nabard@utiitsl.com for any further assistance. The Registrar can also be contacted by post at : UTI Infrastructure Technology And Services Limited, Plot No.3, Sector 11, CBD Belapur Navi Mumbai – 400614

Issued by Padma Raghunathan, Chief General Manager, Finance Department, NABARD.

राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक

प्लॉट नं : C-24, G ब्लॉक, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स,

बांद्रा (पूर्व), मुंबई

भविष्य निर्माण बॉन्ड के पूर्णमियादी भुगतान हेतु सार्वजनिक नोटिस

एतद्वारा नाबार्ड के 10 साल की अवधि वाले जीरो कूपन बॉन्ड – 'भविष्य निर्माण बॉन्ड' के पूर्णमियादी भुगतान - सीरीज़ अनुसार 01 मार्च 2017 से 31 मार्च 2021 तक किए जाएंगे। बॉन्ड धारकों से निम्न बातों पर ध्यान देने का अनुरोध है :-

- i. सभी बॉन्ड के लिए रजिस्ट्रार UTI-ITSL है।
- ii. बॉन्ड धारकों को देय राशियों का भुगतान इलेक्ट्रॉनिक ट्रांसफर से सीधा बॉन्ड धारकों के बैंक खातों में किया जाएगा।
- iii. निवासी भारतीयों के लिए स्रोत पर कर (टीडीएस) नहीं काटा जाएगा। अनिवासी बॉन्ड धारकों के लिए कर (टीडीएस) आयकर अधिनियम की धारा 195 एवं अन्य लागू नियमों के अनुसार काटा जाएगा।
- iv. इन सभी बॉन्ड की रेकॉर्ड डेट (जिस तिथि से भुगतान की तिथि तक बॉन्ड ट्रांसफर रजिस्टर बंद रहेगा) भुगतान तिथि के 15 दिन पहले (भुगतान तिथि को न गिनकर) होगी ।
- v. बॉन्ड Demat में ना होने की स्थिति में बॉन्ड के सभी धारक बॉन्ड के मूल सर्टिफिकेट को पिछले पन्ने पर हस्ताक्षर कर, अपने एक KYC डॉक्यूमेंट (पासपोर्ट / आधार कार्ड / पैन कार्ड इत्यादि की प्रति) तथा निरस्त किये गये चेक के साथ, संबन्धित बॉन्ड सीरीज़ की मियाद पूरी होने के कम से कम 21 दिन पहले तक स्पीड पोस्ट / पंजीकृत पोस्ट द्वारा रजिस्ट्रार के पास भिजवाएँ। इस संबंध में रजिस्ट्रार द्वारा सभी बॉन्ड धारकों को विस्तृत जानकारी भेजी जाएगी।
- vi. नाम (एक / एकाधिक) / पता / बैंक खाते में परिवर्तन अथवा डुप्लीकेट सर्टिफिकेट जारी करने हेतु बॉन्ड धारक रजिस्ट्रार से सीधे संपर्क करें।

अधिक जानकारी हेतु बॉन्ड धारक UTI-ITSL से 022-67931232 (e-mail: nabard@utiitsl.com) से संपर्क कर सकते हैं। डाक द्वारा संपर्क हेतु रजिस्ट्रार का पता:-UTI-इन्फ्रास्ट्रक्चर टेक्नालजी एंड सर्विसेस लिमिटेड, प्लॉट नं – 3, सेक्टर -11, सी वी डी बेलापुर, नवी मुंबई – 400614

पद्मा रघुनाथन, मुख्य महा प्रबन्धक, वित्त विभाग, नाबार्ड द्वारा जारी।